
DET_2016_482

DETERMINAZIONE N. 482 DEL 24.05.2016

Oggetto: Accordo  quadro  pluriennale  per  l'esecuzione  dei  lavori  di  
manutenzione ordinaria e straordinaria della rete stradale comunale  
CIG  63107313F7,  inclusi  nel  2^  contratto  attuativo  -  Impresa 
Frassineti srl di Sesto Fiorentino (FI). Approvazione relazione sulla 
contabilità finale e certificato di regolare esecuzione .

IL DIRIGENTE
PREMESSO :

– con Determinazione n° 683 del 4.8.2015 è stata disposta l'approvazione del verbale 
di  gara  e  aggiudicazione  definitiva  con  sospensione  di  efficacia  della  presente 
procedura negoziata all'impresa Frassineti s.r.l. con sede in Sesto Fiorentino (FI) 
Via  G.  Pastore  10/12,  P.Iva-C.F.  04475540482  che  ha  proposto  un  ribasso  del 
42,220%;

– con  Determinazione  n°  813  del  28.09.2015  è  stata  stabilita  l'efficacia 
dell'affidamento;

– che con successiva determinazione n. 978 del 05.11.2015 sono stati approvati gli 
interventi da eseguirsi sulla rete viabile Comunale, inclusi nel 2° contratto attuativo 
il cui contratto è stato stipulato in data 05/11/2015, nell'importo di complessivi per 
complessivi €. 134.000,00 relativi:

1. a lavori  di  manutenzione ordinaria e straordinaria  da eseguirsi  sulla  rete viabile 
comunale, per l'importo di totali  netti  € 98.235,97 oltre IVA 22% e imprevisti e 
arrotondamenti  per  €  21.764,03  per  complessivi  lordi  €.  120.000,00,  CUP 
B37H15001760004 

2. una  piccola  fornitura  di  conglomerati  e  inerti  per  l'importo  di  totali  netti  €. 
11.475,41  oltre  IVA  22%  e  imprevisti  e  arrotondamenti  per  €  2.524,59  per 
complessivi €. 14.000,00 - (CUP non previsto);

– che in relazione agli interventi inclusi nel 2^ contratto attuativo il ruolo di Direttore 
dei Lavori è stato assunto dal responsabile del settore Centro operativo, Viabilità 
Mobilità Geom. Massimo Nardi;

– che la relativa spesa è finanziata mediante fondi del bilancio com.le;

DATO ATTO  che il  Direttore dei  Lavori,  in  data 21.12.2015,  ha redatto gli  atti 
costituenti la contabilità finale, compreso il certificato di regolare esecuzione allegato al 
presente  provvedimento,  da  cui  rilevasi  che  i  lavori  sono  stati  regolarmente  eseguiti 
nell'ambito  dell'importo  contrattuale  affidato  e  che  pertanto  può  essere  liquidato 

Pag. 1



all'impresa l'importo determinato in €. 548,59 oltre iva 22%;

       VISTO l'art.  107  del  D.Lgs.267/2000  che  definisce  le  funzioni  della  Dirigenza, 
nonché il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

VISTO l'art. 28 del Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO  che  con  disposizione  sindacale  n.  87  del  2  Maggio  2016  la  direzione 
dell'Area 2 è stata attribuita, ad interim, al sottoscritto; 

DETERMINA

1) di  approvare  la  relazione  sulla  contabilità  finale  ed  il  certificato  di  regolare 
esecuzione  allegato  alla  presente,  relativo  ai  lavori  di  ordinaria  e  straordinaria 
manutenzione da eseguirsi sulla rete viabile comunale, costituenti il 2° intervento 
attuativo, nell'ambito dell'accordo quadro in oggetto.

2) di dare atto che il certificato predetto, da me sottoscritto quale Responsabile Unico 
del Procedimento, ha carattere provvisorio e diverrà definitivo decorsi due anni dalla 
data di emissione.

                                                                           IL DIRIGENTE
                                                                                        Dott.Ing. Andrea Focardi

Pag. 2














